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Innledning

Dette hefte er laget med tanke på modelbyggere og andre med historisk interesse om 
temaet. Hovedvekten av innholdet er farger og merking av flyet. I tillegg er relevant histo-
risk informasjon forsøkt samlet. Heftet er ikke laget for videresalg men for gratis nedlast-
ning via internett. På denne måten kan ny informasjon raskt legges inn og en oppdatering 
kan være klar for brukerne på en enkel måte.
Innholdet er ikke nødvendigvis 100% riktig, men inneholder det jeg vet i dag. Det oppfor-
dres derfor til å komme med innspill, kommentarer, kritikk, nye bilder m.m. slik at historien 
blir mest mulig korrekt
Et slikt hefte er som oftest et samarbeid mellom entusiaster, som på hver sin side har samlet 
bilder og informasjon om temaet. Dette heftet er laget i samarbeid med Bjørn Hafsten og er 
mer eller mindre enn resirkulering av hans artikkel i Flyhistorisk Tidsskrift nr 4-95. 
Jeg vil påpeke at profilene i dette hefte er illustrasjoner og ikke nødvendigvis millimeter 
korrekt mht farger, størrelser og plassering av merking 
De fleste bildene er funnet og lastet ned via internett, men vil I tillegg takke følgende per-
soner for deres bidrag til at dette hefte var mulig å lage:

  Bjørn Hafsten   Historie
 

 

Bergen mai  2020
Olve Dybvig

odybvig@online.no
Mob 920 33 502
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Bakgrunn F-5

I årene 1954 og 1955 sendte Northrop fabrikken ut et 
team med spesialister til en rekke land innen NATO og 
SEATO for å studere de fremtidige behov for kampfly 
i disse landene. Basert på opplysninger man fikk fra 
såvel politiske som militære myndigheter, begynte 
fabrikken konstruksjonen av et supersonisk fly i flere 
varianter under typebetegnelsen F-156. Flyet hadde 
mange likhetspunkter med Northrops N- 102 “Fang” 
som var utviklet i første halvdel av 50-tallet. Frem til 
1956 skjedde alt arbeide for Northrops egen regning 
og risiko. I mai dette året fikk fabrikken imidlertid en 
avtale med USAF om bygging av en to-seters trenings-
variant av F-156, nå bedre kjent som T- 38 Talon.
I mai 1958 inngikk fabrikken nok en avtale med 
USAF, nå om videreutvikling av F-156F, en en-seters 
jagerversjon med to motorer utstyrt med etterbrennere. 
Northrop hadde for egen regning bygget ferdig den 
første prototypen. 
Bak F-156F sto daværende leder for avansert utvikling 
Welko Gasich, og fabrikkens leder for F-156 prosjek-
tet, Ray Gardner. Flytypen skulle brukes som en del 
av det amerikanske våpenhjelp programmet fra midten 
av 60-tallet. Konseptet var et lavkostnads, lett-vekts 
jagerfly med muligheter for å operere fra primitive 
flyplasser og med forholdsvis små krav til vedlikehold.
Tre prototyper av F-156F ble bygget og fabrikkens tes-
tflyger, Lew Nelson, tok den første (59-4987) i luften 
den 30. juli 1959. Flyet hadde nå fått navnet “Freedom 
Fighter”. I mai 1962 kom bekreftelsen fra det ameri-
kanske forsvarsdepartementet at F-156F var valgt som 
den nye våpenhjelp-jageren. I oktober samme år ble 
det inngått kontrakt om bygging av 71 en-setere og 15 
tosetere,

nå med USAF betegnelsene F-5A og F-5B.
Den første virkelige F-5 prototype var egentlig F-
156F nr. 3, som lå lagret bare delvis fullført. Den ble 
nå hentet frem og ferdigbygget som YF-5A. Pøvefly-
geren Hank Chouteau kunne ta flyet i luften for første 
gang fra Edwards Air Force Base utenfor Los Angeles 
den 31. juli 1963. Selv om F-5A i store trekk var lik 
F- 156F, lå forskjellene i de noe kraftigere General 
Electric J85-13 motorene, syv mot tidligere fem stas-
joner for utvendige tanker eller bevæpning, samt et noe 
kraftigere understell med dekk som egnet seg bedre for 
flyging fra primitive rullebaner.
Northrop bygget tilsammens 617 F-5A og det siste 
forlot samlebåndet på fabrikkens anlegg i Palmdale 
i juni 1972. Den første to-seters F-5B ble levert fra 
Northrop til Edwards Air Force Base i februar 1964 for 
videre type-testing. Denne versjonen manglet de to 20 
mm kanonene i nesen, men kunne ta samme utvendige 
last som F-5A. Til sammen ble ble det levert 183 F-5B 
fra Palmdale, de siste gikk til Sør-Korea på midten av 
70- tallet. Den siste versjonen som fikk betydning for 
Norge, var fotorekognoseringsflyet RF-5A. Dette var 
i prinsippet en vanlig F-5A med forlenget neseseksjon 
for kameraer og ble levert fra slutten av 60- tallet i 89 
eksemplarer, hvorav Norge mottok 16 fly.

Den første prototypen av F-5 serien;  F-156F Ser.no. 59-4987 under fremvisning
Kilde: Internett.Ukjent



4

vertere 718 og 717 skvadron til F-5. Det ble derfor 
etterhvert plassert bestillinger hos Northrop på 22 
F-5A, 16 RF-5A og 8 F-5B, alle fullt finansiert 
med norske midler. De siste åtte flyene, alle av 
typen F-5A, ankom til Norge i desember 1970.

Oppdateringer
En flytype som tjenestegjorde i 30 år, måtte nød-
vendigvis ha blitt gjenstand for en rekke oppdater-
ingsprogrammer. Dette skyldes to hovedfaktorer. 
Først den betydelige utvikling som har fant sted 
på utstyrsfronten, og for det andre den begrensede 
levetiden på flyets strukturelle deler. For de norske 
F-5 flyene kan vi dele inn disse oppdateringene i 
fire større programmer.
Den opprinnelige planen var å fase ut F-5 ved 
oppnådde 3000 timer pr. fly. På slutten av 70-tal-
let lanserte det amerikanske flyvåpen et program 
for å forlenge denne levetiden til 6000 timer. I 
første omgang ønsket man ikke fra norsk side å 
benytte seg av tilbudet. Da det senere ble klart at 
F-5 ville ha en operativ rolle i Norge langt inn på 
90-tallet, ble det allikevel bestemt å gjennomføre 
de nødvendige modifikasjoner på en rekke av 
flyene. Programmet fikk navnet SLEP (Service 
Life Extension Program) og skulle dels gjen-
nomføres ved LFK på Kjeller og dels ved Fokker-
fabrikken i Ypenburg i Nederland. Arbeidet tok til 
i 1985 og omfattet en del strukturelle utbedringer. 
Hovedhensikten med programmet var imidlertid 
å innføre en ny vedlikeholdsfilosofi kalt “Damage 
Tolerance”. Dette medførte at deler av strukturen 
måtte inspiseres i en helt annen grad enn tidligere.
Delvis paralellt med SLEP ble det behov for en 
gjennomgripende utskiftning av flyets avionikk. 
Dette programmet fikk betegnelsen PUFF (Pro-
gram Update Freedom Fighter) og skulle gjen-
nomføres i annen halvdel av 80-tallet. De vik-
tigste endringene omfattet bl.a. ny UHF radio, 
ny IFF (Identification Friend/Foe), ny TACAN, 
nytt radarvarslingssystem, nytt “Attitude heading 
reference system” og muligheter for flyging med 
Chaff- og Jam-pods. Som en del av samme pro-
gramm ble Chaff- og Flare-dispensere montert i 
årene 1988-1989. 
Sprekk- og korrosjonsskader ved luftinntaket 
(Fuselage Station 325 Bulkhead), førte til at 

F-5 i Norge 1966 - 2000
Da Luftforsvaret skulle finne en avløser for F-86F 
og K-Sabre, sto man etter innledende evaluer-
ingsrunder igjen med tre fly, Douglas A-4D-5, 
Northrop F-5 og Lockheed F-104H. (F-104H var 
kun på tegnebrettet) De tre flytypene ble i tiden 
september til oktober 1963 testet i USA av et team 
fra Luftforsvaret. Deres rapport dannet grunnla-
get for det endelige valg av Northrop F-5. Dette 
skjedde i et møte hos GIL den 6. og 7. januar 
1964. I juni samme år forelå også Forsvars- de-
partementets formelle godkjenning av flytypen.
Under forhandlinger med USAF i slutten av 1964 
ble det fra norsk side fremmet ønsker om visse 
modifikasjoner på basismodellen av F-5A. En del 
av ønskene ble for kostbare da Luftforsvaret selv 
måtte dekke utgiftene. Av viktige endringer som 
ble utført på de norske flyene var en økning av 
platetykkelsen i vingene, samt varme-elementer 
for avising av frontdekslet på cockpit-hood.
Det siste voldte store problemer og lamineringen 
av glasset førte til at det oppsto noe misvisning når 
en så gjennom hooden i visse vinkler. I juni 1965 
begynte de første norske mannskaper på et omfat-
tende test- program på Edwards Air Force Base, 
et arbeide som varte frem frem til februar 1966. 
Det ble videre bestemt at samtlige fly skulle flys 
til Norge over omtrent samme rute som ble brukt 
av norske flygere i Ferry Command under siste 
krig. Både norske og amerikanske flygere var med 
under overføringene.
De 11 første F-5 flyene, to F-5B og ni F- 5A, 
landet på Sola flystasjon den 26. februar 1966 et-
ter en flytur på drøye 10.000 km fra Edwards Air 
Force Base i California. De hadde startet den 21. 
og turen gikk via flystasjonene Kirtland, England, 
Langley og Loring i USA, så til Goose Bay i Can-
ada, videre via Søndre Strømfjord på Grønland, 
Keflavik på Island og Prestwick i Scotland, før 
den siste turen over Nordsjøen til Sola. Samtlige 
fly var øre- merket for 336 skvadron på Rygge, 
den første som skulle få æren av å ta de nye flyene 
i bruk. Den offisielle overtakelsen i Norge fant 
sted på Rygge hovedflystasjon den 22. mars 1966.
Under våpenhjelpavtalen skulle Norge motta ialt 
56 F-5A og 6 F-5B, nok til å utstyre tre skvadron-
er. Nå ønsket man fra norsk side å utruste tilsam-
mens fire jager-bomber skvadroner, samt å kon-
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i pressen om sprekkdannelser i en stor del av 
de gjenværende 80 F-5 flyene i Norge. Det var 
ved kontroller ved LFK på Kjeller at sprekkene 
ble oppdaget, og et omfattende kontrollprogram 
ble gjennomført i løpet av året. Fenomenet var 
langt fra unikt her i Norge. Allerede året i for-
veien hadde Luftforsvaret mottatt meldinger fra 
Northrop at lignende sprekker var oppdaget på 
flere fly i andre land. Gjennom hele 1982 ble fly 
tatt ut av tjeneste, med en topp i november på 
minst 8 fly.

Utfasingen begynner
Etterhvert som F-5 skvadronene enten ble ned-
lagt eller konverterte til F-16, ble overflødige 
fly overført til Sola flystasjon for lagring. Etter 
nedleggelsen av 718 skvadron den 3. januar 1983, 
var det tilsammens 24 Northrop F-5 lagret på Sola. 
Alle flyene hadde mindre sprekkdannelser, men 
det var meningen i første rekke å reparere de F-5B 
maskiner som fortsatt skulle brukes. De fly som 
var levert under MAP (Military Aid Program) var 
ved utfasingen fortsatt å regne som amerikansk 
eiendom. Etter en tids lagring på Sola ble derfor 
en rekke fly formelt tilbakelevert USAF og fløyet 
av norske mannskaper fra Sola til flybasen Aviano 
i Nord-Italia. Herfra ble de fordelt av Amerkanske 
myndigheter til detTyrkiske og Greske flyvåpen. 
I årene 1983 - 1985 mottok Tyrkia tilsammens 23 
ex.norske F-5A og Hellas ble tildelt ni tilsvarende 
fly i 1986. I 1987 mottok Tyrkia ytterligere fem 
ex. norske RF-5A. Flyene  fortsatte i tjeneste ved 
operative avdelinger i disse landenes flyvåpen.
En rekke fly ble reservert for museumsbruk og 
noen avgitt til forskjellige andre formål. Alle gjen-
værende F-5 som ikke skulle brukes var formelt 
Forsvarsmusets eiendom

Jagerfly i bytte mot ubåter
I tillegg til de MAP-leverte flyene, ble det i 1987 
solgt 10 av de norskfinansierte flyene til USA. De 
inngikk i en byttehandel hvor Norge fikk full eien-
domsrett til 9 ubåter av “Kobben”- klassen, som 
opprinnelig var levert som amerikansk våpenhjelp. 
De 10 flyene gikk til Tyrkia via Aviano i Italia

tilsammen 21 fly, 10 F-5A og 11 F-5B, fikk byttet 
ut hele spantet i perioden 1990-1992 hos SABCA 
i Belgia. En del utbedringer av spant på andre fly 
var tidligere utført ved LFK. Dette programmet 
var egentlig er en forløper til prosjekt “F-5 oppdat-
ering”. 
Prosjekt “F-5 oppdatering” var det virkelig store 
oppdateringsprogrammet og gikk egentlig over 
flere trinn. Hensikten var å forlenge flyets levetid 
utover år 2000, gi en bedret F-16 lead-in trening, 
tilfredsstille krav for F-16 støttefunksjoner og gi 
en øket flysikkerhet ved minsket væravhengighet. 
Programmet omfatter de 7 F-5A og 8 F-5B som 
etter foreliggende oppsetningsplan skulle beholdes 
av 336 skvadron og besto av to hovedkompo-
nenter: Oppdatering og kontroll av struktur samt 
oppdatering av avionikk. Strukturdelen utgjøres 
av tre komponenter hvorav utskifting av “dorsal 
longeron” var en hoveddel. To fly, en F-5A og en 
F-5B ble typetestet ved Bristol Aerospace i Cana-
da og de resterende 13 flyene skulle få ny stållon-
geron montert på Kjeller. Arbeidene ble beregnet å 
være fullført i august 1996.
Avionikkdelen omfattet utskifting av en rekke 
instrumenter samt installasjon av flere helt nye. Av 
viktige komponenter kan nevnes: Internal Navi-
gation system (INS), Air Data Computer (ADC), 
Instrument Landing system (ILS), Head Up Dis-
play (HUD), Video system, 1553B Miltiplex Bus 
System, An/ARC-186 VHF radio, ny antenne på 
vertikal stabilisator og nytt throttle grip (HOTAS). 
Disse arbeidene foregikk ved Ling-Temco- Vought 
Sierra Research anlegg i Buffalo, New York, og 
det første flyet ankom dit i februar 1991. Det ble 
fraktet luftveien ombord i en norsk C-130, men 
fløy hjem for egen maskin. Avionikkdelen ble 
avsluttet på sensommeren 1994.
Prosjekt “Nye vinger” var neste skritt på veien. 
Vinteren 1992/93 ble det oppdaget større struk-
turelle svakheter i flyenes vinger. Fremfor å lappe 
på det gamle, bestemte man nå å investere i helt 
nye vinger. Sommeren 1994 ble det derfor inngått 
avtale med Bristol Aerospace i Canada om tilsam-
mens 15 nye vingesett. Det første ble levert i juli i 
år og det første flyet var på vingene tidlig i sep-
tember. Programmet ble avsluttet i løpet av første 
halvår 1997.

Sprekkdannelser
I juni 1982 kom det ut alarmerende meldinger 



6

Farger - Merker - Koder
Farger

Flyene ble levert malt i Northrop`s standard alu-
miniumsfarge overalt. Denne fargen ble beholdt 
frem til 1974 hvor flyene ble malt på nytt i fargen 
Semi Gloss Aluminium. Vanligvis under vedlike-
hold. Siste fly ble visstnok ommalt så sent som i 
1983. Denne nye fargen fremstår som litt mørkere 
enn originalfargen. I løpet av perioden 1984 - 87 
ble de resterende flyene oppgradert. 17 F-5A og 13 
F-5B ble nå malt om i fargen FS 26270 ( samme 
som for F-16) som er en lys grå farge
I TO 1-1-4(N) i fra 1974 bestemte at flyene skulle 
males i fargen Olive Green field color med Alu-
minium Semigloss under. Kun to fly ble malt i 
disse fargene og denne praksisen ble droppet

Nasjonalitetsmerker

Flyene skulle ha rondeller på de seks vanlige 
stedene, Flykropp og vinger. Rondellen på flyk-
roppen skulle være 600 mm mens rondellen på 
vingene skulle ha en størrelse på 900 mm. Prak-
sisen ble til at flyene hadde rondell kun på venstre 
side over vingene og høyre side under vingene. I 
noen tilfeller var rondellen under vingene 600 mm 
og noen ganger ikke tilstedet i det hele tatt.
I 1974 ble størrelsen på rondellen regulert. Nå ble 
rondellen på flykroppen 400 mm og vingene 600 
mm. Fremdeles kun på venstre side over og høyre 
siden under

Koder

I perioden 1966 - 1972 ble avdelingskode ble plas-
sert foran på skroget. Bokstavene skulle være 400 
mm høye.

332 skvadron AH
334 skvadron RI
336 skvadron PX   
338 skvadron MU
717 skvadron  AZ
718 skvadron    DP

I 1972 forsvant disse kjennetegnene og ble erstattet 
med serienummer på halen

Serienummer

I perioden 1966 - 1972 ble serienummer ble plas-
sert i nedre området på halen.  Tallene skulle være 
200 mm høye ?
I 1972 ble avdelingskode og hele serienummeret 
fjernet og ertattet med de 3 siste tallene i serien-
ummeret. Nå plassert omtrent midt på halen og 
skulle ha en størrelse på 300 mm

Avdelingsmerker

Se profil sidene for avdelingenes spesefikke spesi-
elle merking
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F-5A Ser.no 134 i fargen den ble levert i: Northrop`s standard aluminiumsfarge overalt. 

F-5A Ser.no 898 i den nye fargen Semi Gloss Aluminium. Denne fremstår som noe mørkere enn origi-
nalfargen. Over tid bleknet denne noe og fremstår relativ lik originalfargen. Ett sikkert tegn på at flyet 
er overmalt er at den har mindre rondeller på flykroppen
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Her ser man forskjellen på ny og gammel farge. Gammel foran og ny bak. Forskjellen er ikke spesielt 
stor. Merk at fremfre fly har fått malt nesepartiet i fargen Semi Gloss Aluminium

Ett eksempel på et fly i original farge men enkelte områder vedlikemalt i Semi Gloss Aluminium

Kilde: Internett via Dag Roger Stangeland
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Til slutt ble de resterende flyene malt i FS 26270 ( samme som for F-16 ) som er en lys grå farge

Kun to fly ble malt opp i grønnfargen som ble regulert i en T.O. i fra 1974. Her serienummer 228
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Kun to fly ble malt opp i grønnfargen som ble regulert i en T.O. i fra 1974. Her serienummer 373

F-5A Nr 208 ble malt opp i “Tiger” farger i månedsskiftet Juli/august 1994.
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F-5A Nr 134 ble også malt opp i “Tiger” farger i februar 1997

F-5A nr 132 ble malt med flaggstriper i forbindelse med Luftforsvarets 50 års jubileum



12

332 Skvadron 1966 - 1972

Etter en dvaleperiode på 
nesten 2 år, ble 332 skvad-
ron gjenopprettet på Rygge 
den 18. juni 1966 med 
Northrop F-5. Påfølgende 
år var innarbeidingsperi-
oden avsluttet og avdelin-
gen kunne feire sitt 25-års 
jubileum i januar 1967. 
Samtidig ble 332 formelt 

reaktivert på flytypen.
Hovedoppgaven til 332 var “Air Defence”, hele 
tiden med Rygge som hjemmestasjon. Det ble 
imidlertid tid til mange skvadronsutvekslinger, 
bl.a. til Piacenza i Italia, Leuchars i Skottland 
og Schleswig i Tyskland. Helt spesielt var nok 
besøket på skvadronens gamle krigsflyplass, North 
Weald nord-øst for London, i mai 1967. Sammen 
med F-5 fra 336 skv. ble det her gitt en oppvisning 
med 6 fly den 29. mai. I tillegg deltok 332 i flere 
store øvelser her hjemme.
Den 31. desember 1972 var det imidlertid igjen-
kallelig slutt. Stortinget hadde tidligere samme 
høst vedtatt å ikke bevilge midler til å opprett-
holde skvadronen. For å bringe de gjenværende 
F-5 avdelingene opp til det planlagte styrkenivå, 

F-5A Ser.no. 65-10577 AH-F i England. 
Flyet ble etter nedleggingen av 332 skv. overført til 718 skv. Returner! USAF 28.04.86. 

ble 332’s fly fordelt til disse, mens størstedelen av 
personellet gikk til 717 skvadron som også lå på 
Rygge.
I 1980 gjenoppsto 332 skvadron igjen på Rygge, 
som den første i Norge oppsatt med F-16 Fighting 
Falcon.

Kilde: Internett.Ukjent
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Utseende på 332 skvadron sine F-5 i perioden 1967 - 1972. Avdelingskode AH og en stor øks påmalt 
haleroret (avdelingsmerket). Denne øksen hadde tydeligvis flere fargekombinasjoner. Noen ganger med 
brunt skaft. Flyets individuelle bokstav ble gjenntatt på haleroret og ofte på vinge-dropptanken

Profiler 332 Skvadron

Muligens første merkevariant på avdelingens fly i 1966
Her med våpenskjold på halen. 
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Bilder 332 Skvadron

F-5A Ser.no. 65-10567 AH-A. Flyet ble etter nedleggingen av 332 skv. overført til 718 skv. Returner! 
USAF 28.02.85. 

F-5A Ser.no. 66-9210 AH-P. Flyet ble etter nedleggingen av 332 skv. overført til 338 skv som MU-L og 
senere til 336 skv. som 210. WFU 18.09.89 og lagret på Rygge for delegjenvlnnlng.

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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F-5A Ser.no. 66-9211 AH-R. 
Flyet ble etter nedleggingen av 332 skv. overført til 718 skv. Returner! USAF 04.08.83. 

F-5A Ser.no. 66-9211 AH-R fotografert i Eindhoven AB mars 1971

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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F-5A Ser.no. 69-7126 AH-N fotografert i Eindhoven AB mars 1971. 
Totalhavarl ved Lifjell 08.05.72. Flygeren, løytnant Viggo Skundberg, omkom.

F-5A Ser.no. 66-9211 AH-R fotografert i Eindhoven AB mars 1971

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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F-5A Ser.no 67-21155. Bilde er mest sannsynlig i fra 1966 med tidlig merking på halen. 
Totalhavari sør for Sølvskutt gård ved Degernes i Rakkestad, Østfold 22.04.69. Flygeren, sersjant 

Halvard Theodorsen, omkom. 

F-5B AH-Y som ble brukt av 332 skvadron
Kilde: Per Einar Jensen

Kilde: Internett.Ukjent
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Danmark. Like etterpå dro hele skvadronen nok en 
gang til Sola for skyteøvelser i nesten to måneder- 
I mai 1969 var det igjen skyteøvelser på Sola og 
16 juni dro seks fly til Danmark for deltagelse i 
NATO øvelsen “Bull’s Eye” Seks fly deltok på 
skvadronsutveksling på basen til 422 squadron 
Canadian Armed Forces i Baden-Soellingen i Vest 
Tyskland i august 1969. 20 september deltok fire 
fly på flystevne i England.
Av større øvelser i F-5 perioden kan nevnes “Arc-
tic Express” hvor 334 som første hele skvadron 
opererte fra Banak i perioden 23. februar til 10 
mars 1970. Året etter deltok 334 i øvelse “Fencer” 
fra 25. januar til 24. februar, nå fra hjemmestas-
jonen Bodø.
I juni 1970 kunne avdelingen feire 25 års ju-
bileum. I 1970 gikk skvadronsutvekslingen til 
Twenthe i Nederland. Seks fly dro ned dit den 15. 
september. 29 september misten skvadronen to fly 
som kolliderte i luften. Begge flygerne hoppet ut 
og overlevde. I september 1971 dro skvadronen 
igjen til Banak. Den 8 september fikk to fly prob-
lemer med å finne tilbake til Banak. Det ene flyet 
gikk tom for drivstoff over Tana og flyger måtte 
hoppe ut. Det andre klarte til slutt å lande på 

334 Skvadron 1967 - 1974

Denne skvadronens bekjen-
tskap med F-5 skulle vare 
bare litt lenger enn for 332 
skv. 334 var vel etablert i 
Bodø som Luftforsvarets 
siste K-Sabre skvadron da 
konverteringen tok til våren 
1967. Først ute var teknisk 
sektor som ble skolert ved 
LTS på Kjevik og senere på 

Rygge. Også flygerne måtte gjennom litt teknisk 
teori ved LTS før den avsluttende operative trenin-
gen på Rygge. De fem første flyene ankom til 
Bodø den 14. juli samme år og overgangen til ny 
flytype ble markert ved en enkel seremoni. 334 
Skvadron endret nå sin operative rolle fra luft-til-
luft til luft-til-bakke, noe som førte til hyppigere 
skyteøvelser enn tidligere. I årene som fulgte ble 
det derfor flere deployeringer, særlig til Sola for 
skytetrening på Revtangen og Utsira, men også 
skytefeltene Halkanvarre i Finnmark samt Seter-
moen og Andøya ble brukt. 16 oktober 1967 dro 
åtte fly til Sola for å drive skytetrening med retur 
23 november. I fra 14 til 16. februar 1968 deltok 
avdelingen på øvelse “Swift Move” på Karup i 

F-5A Ser.no. 67-21165 RI-R. Overført 336 skv i 1974. Returnert USAF 03.08.83
Kilde: Internett.Ukjent



19

Banak. 
Skvadronsutveksling i 1972 var med USAF. Fire 
fly dro til Bentwaters i England den 25 juli med 
retur den 4 august. I 1972 var det en større øvelse 
og 334 skvadron vendte tilbake til Banak. Denne 
gang sammens med 338 skvadron. På denne øv-
elsen ble “Bodø Flashen” på halen fjernet for godt. 
Ca 20 år siden den først ble påmalt ett 334 skv fly.

Da det ble klart at Luftforsvaret ønsket å anskaffe 
en del brukte ex. Canadiske CF- 104 Starfighter 
for å erstatte de F-5 fly som var gått tapt, var det 
nærliggende at det ble 334 som fikk disse flyene. 
331 skvadron som også lå i Bodø hadde da fløyet 
sine F-104 siden 1963, og Bodø kunne bli en kom-
plett F-104-stasjon. Den første CF-104 ankom til 
334 den 15. juni 1973 og tilsammens 21 fly fulgte 
etterhvert. Skvadronen beholdt imidlertid F-5 til 
januar 1974. I tiden januar til mars dette året ble 
de resterende F-5’ene fløyet til andre skvadroner i 
Sør-Norge.

Formasjon i fra 334 skvadrom
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Utseende på 334 skvadron sine F-5 i perioden 1967 - 1972. Avdelingskode RI og Bodø flash påmalt 
haleroret. Flyets individuelle bokstav ble gjenntatt på haleroret og ofte på vinge-dropptanken

Etter 1 juli 1972 ble avdelingskodene fjernet, samt avdelingsmerker fra flyene. Flyets kjennetegn ble 
erstattet med de tre eller fire siste tallene i serienummeret. Det ble nå vanskeligere å se hvilken avdeling 
flyet tilhørte. 

Profiler 334 Skvadron
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Bilder 334 Skvadron

En fire flys formasjon med F-5A RI-F, RI-E, RI-K og RI-I i fra 334 skvadron

F-5A Ser.no. 66-9228 RI-O. Senere til 336 skv og 338 skv. 
I 1973 ble flyet malt ollvengrønt som en prøve. 

WFU 02.03.84.

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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F-5A Ser.no. 66-9228 RI-O

F-5A Ser.no. 66-9217. RI-E
Totalhavarl i Mlstfjorden ved Bodø 09.08.68. Flygeren, Sersjant Øystein Midthus, omkom. 

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Ukjent, Internett via Glenne
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teamet under det store flystevnet “International 
Air Tattoo” på Greenham Common i England, i 
juni året etter. Etter mye trening kom ilddåpen den 
15. juni 1977 da teamet skulle holde oppvisning 
på Rygge for GIL og kommandøren for LKS. Det 
17 minutter lange programmet ble gjennomført 
prikkfritt og teamet ble offisielt autorisert denne 
dagen. I tillegg til oppvisninger i utlandet, fikk 
teamet anledning til å vise seg frem under flere 
tilstelninger i Norge. Den 13. januar 1978 kom 
beskjeden fra GIL at teamet var nedlagt.
Da 717 skvadron ble nedlagt i august 1979, ble fo-
tovirksomheten og flyene samlet som en egen ving 
av 336 skvadron. Selv om denne virksomheten 
opphørte i oktober 1983, ble RF-5A ”489” beholdt 
og brukt frem til utgangen av 1984. Flyet gikk da 
samme vei som de øvrige, til lagring på Sola.
336 skvadron var blandt de avdelingene som etter 
planen skulle konvertere til F- 16, noe som ble 
påbegynt sommeren 1984. 1 juni 1985 var 336 på 
utveksling til Grosseto i Italia med begge flytyper 
representert. Ikke før var man kommet hjem så 
kom meldingen at skvadronen skulle fortsette med 
F-5 og F-16 flyene ble overlatt til 338.
Fra nå av gikk skvadronen inn i nye roller, dels 
som avskjæringsskvadron og dels som en O.T.U. 

 336 Skvadron 1966 - 2000

Dette  er F-5 skvadronen 
fremfor noen. Den 7. sep-
tember 1965 kom skrivet 
fra LOK at beredskapen 
med F-86F ved 336 skulle 
opphøre fra den 1. januar 
1966. En del av flyene 
ble overlatt til 338 som i 
en periode skulle holde et 
beredskapsdetasjement på 

Rygge med fire fly. De 11 første F-5’ene ankom 
Rygge den 11. mars og en hektisk innarbeiding-
speriode fulgte. Allerede i juni samme år kunne 
fire F-5A fra 336 vises frem under et flystevne i 
Belgia. I årene som fulgte ble det deltakelse i flere 
øvelser og konkurranser og ikke minst utveksling 
med andre NATO-skvadroner. Under en øvelse på 
Banak i 1976 kom ideen om en mulig gjenoppliv-
else av det gamle “Flying Jokers” aerobatic-team 
som var i drift under 332 skv. i årene 1957 - 1964. 
Primus motor var 336 skvadrons sjef, major 
Ragnar K. Østby, og man valgte å satse på et team 
med tre fly, alle F-5A. Foruten Østby, deltok ltn. 
Hans Ekeberg, kaptein Kjell Nordby og ltn. Kjell 
Steinum, sistnevnte som reserveflyger. Høsten 
1976 fikk skvadronen invitasjon til å delta med 

F-5A Ser.no 67-14904, PX-P. WFU 03.11.82. Returner! USAF 01.12.87.
Kilde: Internett.Ukjent
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for nye flygere. I tillegg ble 336 brukt som den 
flygende delen av Luftforsvarets flytaktiske 
skole. F-5 opptrådde  i denne sammenheng som 
“agressor”-fly i samøvelse med F-16 skvadronene.
Avdelingen ble nedlagt i år 2000

Formasjonsflyging med 336 skvadron
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Profiler 336 Skvadron

Utseende på 336 skvadron sine F-5 i perioden 1967 - 1972. Avdelingskode PX. Flyets individuelle bok-
stav ble gjenntatt på haleroret. Ingen avdelingsmerker

Etter 1 juli 1972 ble avdelingskodene fjernet, samt avdelingsmerker fra flyene. Men 336 skvadron malte 
på svalen i logoen sin på halefinnen. Så lenge denne var malt i vaskbar maling, fikk de tillatelse til dette. 
Slik at den kunne rask fjernes i tillfelle strid 
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Bilder 336 Skvadron

Line med 336 skvadron fly- PX-B fremst

F-5A Ser.no 64-13376, PX-F. WFU 03.11.84. 

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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F-5A Ser.no. 64-13375, PX-P. Senere brukt av 338 skv som MU-C
Totalhavarl på Hitra 08.02.68. Flygeren, kaptein Svein Karlskås, kom uskadd fra hendelsen.

F-5A Ser.no. 68-9102. Først hos 717 skv som AZ-J. Senere til 336 skv som 102
WFU 16.07.82. Til Kjevik som Instruksjonsfly 10.12.82. Tll Flymuseet i Bodø 1993.

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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En rekke med F-5A, Ser.no. 69-7130 fremst

En F-5A Ser.no. 69-7133 og en F-5B Ser.no 65-10594 i luften

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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diverse utredninger kunne det nye feltet på Tarva 
tas i bruk fra den 19. juni 1978.1 februar samme år 
hadde 338 også fått anledning til å feire sitt 25-års 
jubileum.
I 1984 var Luftforsvarets plan å la 338 fortsette 
som F-5 skvadron med O.T.U. oppgaver. Et kull 
nye flygere ankom Ørland og begynte treningen, 
men i desember kom den endelige beslutningen 
om å konvertere 338 til F-16. O.T.U.-funksjonen 
gikk istedet til 336 skvadron. De første F-16 flyene 
øremerket for 338 landet på Ørland den 31. juli 
1985, og dermed kunne F-5’ene sendes sørover.

338 Skvadron 1966 - 1985

Da de første åtte F-5 A og 
en F-5B landet på Ørland 
i september 1966, var 
dette avslutningen på en 
treningsperiode som hadde 
funnet sted på Kjevik og 
Rygge siden tidlig på året. 
Et nytt innslag i skvadro-
nens mange gjøremål ble 
de såkalte Sønnavinds-

øvelsene i Nord-Norge fra 1970, med årlige 
deployeringer til Bardufoss og Banak.
I november 1972 ble det slått alarm på Ørland fly-
stasjon da det ble oppdaget jernbiter og løse deler 
i flere flymotorer. Andre deler var skrudd så løst 
på at de ville falle av pga. vibrasjon under flyging. 
Saken ble slått stort opp i dagspressen og forholdet
anmeldt til politiet som bevisst sabotasje mot Luft-
forsvaret. På tross av en stor innsats fra forsvaret 
og politiet, lyktes det ikke å få løst saken. 
Under den store NATO øvelsen “Teamwork” 
i 1976, var 338 deployert til Bodø flystasjon 
gjennom hele september måned. I 1975 mistet 
skvadronen sitt skytefelt på Uttian, men etter 

F-5B Ser.no 66-9242. MU-Y. Senere til 336 skv.
WFU og avgitt til Forsvarsmuseet. Levert med en C-130 til Microsoft Corp. USA (v/BIII Gates) i 1994 i 

bytte mot en Mosquito. 

Kilde: Internett.Ukjent
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Profiler 338 Skvadron

Utseende på 338 skvadron sine F-5 i perioden 1967 - 1972. Avdelingskode MU. Flyets individuelle bok-
stav ble gjenntatt på haleroret. Avdelingens lyn merke på haleroret

Etter 1 juli 1972 ble avdelingskodene fjernet, samt avdelingsmerker fra flyene. Men 338 skvadron malte 
logoen sin på halefinnen. Så lenge denne var malt i vaskbar maling, fikk de tillatelse til dette. Slik at den 
kunne rask fjernes i tillfelle strid 
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Bilder 338 Skvadron

F-5A Ser.no 65-10565. MU-D. Først som PX-R hos 336 skv. Senere til 338 skv som MU-D
WFU 12.10.84. Returnert USAF 26.03.85. 

F-5A Ser.no 65-10565. MU-D og Ser-no 65-10573 MU-H

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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F-5A Ser.no 65-10566 MU-E og Ser.no 65-10563 MU-B

F-5A Ser.no 65-10572 MU-G

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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F-5A Ser.no 66-9209, MU-K

F-5A Ser.no 66-9209, MU-K under vedlikehold

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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F-5A Ser.no 66-9212 MU-L

F-5A Ser.no 66-9225 MU-N

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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F-5A Ser.no

F-5A Ser.no 66-9224 Kjennetegn 224

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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To bilder av F-5A i fra 338 skv i luften
Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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717 Skvadron 1969 - 1979

Etter å ha fløyet Repub-
lic RF-84F Thunderflash 
siden sommeren 1956, var 
det nok mange som med 
forventning så frem skifte 
av flytype til RF-5A. Det 
første av de nye flyene 
landet på Rygge den 8. 
april 1969. Flyet (68-9100) 
ankom med amerikanske 

merker, men ble snart malt opp med norsk kjen-
netegn AZ-E. Tilsammen mottok skvadronen 16 
fly av denne typen, d.v.s. det antallet som var den 
planlagte styrken for avdelingen. Det ble ikke 
bestilt såkalte “attrition” fly av RF-5A. 
Avdelingen deltok på øvelsen “Big Click” i 
Danmark i august 1970. Deretter fulgte en skyte-
periode på Sola og skvadronsutveksling til Vest 
Tyskland.
I mai 1971 hadde avdelingen et totalhaveri med 
tap av pilot. I 1972 forsvant skvadronsbokstavene 
AZ og ble erstattet med de tre siste tallene i serien-
ummeret.  Ny øvelse “Big Click” på Sola i 1972
Et totalhaveri skjedde i mars 1974 da to fly kol-
liderte i luften over Nissedal. Ene piloten omkom. 

I oktober samme år hadde avdelingen 25 års jubi-
leum. Nok ett fly havarerte i 1975 ved Arendal

Deltagelse i NATO øvelser, skvadronsutvek-
slinger, skyteøvelser og rekognoseringsoppdrag 
utgjorde hverdagen for vår eneste fotorekogno-
seringsskvadron, men i 1979 var det slutt. Det ble 
bare vel 10 år med “Freedom Fighter” før 717 ble 
nedlagt den 15. august 1979. Økonomiske in-
stramminger og mannskapsmangel gjorde sitt. 30 
års jubileumet som ble feiret samtidig hadde noe 
“trykket” stemning

336 skvadron overtok materiell og arbeidsoppgav-
er samt endel personell. RF-5 flyene fungerte som 
en egen ving på 336 skvadron og siste fotorekog-
noseringstur med en RF-5 ble foretatt 10 desember 
1984
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Profiler 717 Skvadron

Utseende på 717 skvadron sine RF-5A i perioden 1967 - 1972. Avdelingskode AZ. Flyets individuelle 
bokstav ble gjenntatt på haleroret. 

Etter 1972 forsvant avdelingskoden og ble erstattet med flyets serienummer på halen
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RF-5 Ser.no 102. Her sent i perioden som en ving under 336 skvadron

RF-5 AZ-I   Ser.no 89101

Bilder 717 Skvadron

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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RF-5 AZ-K  Ser.no 89103

RF-5 Ser.no 490

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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lagt. Den hadde da allerede en tid fungert mer som 
lagringsavdeling for utrangerte F-5’er og CF-104, 
enn som vanlig operativ avdeling. De manns-
kapene som ble igjen på Sola fikk jobben med å 
klargjøre fly for overføring til Aviano i Italia.

718 Skvadron

Konverteringen av 718 
skvadron til F-5 begynte 
i mai 1968 og fortsatte ut 
året med stadige leveranser 
av både A og B modeller 
fra USA til Sola. Fra den 1. 
januar 1969 ble skvadronen 
slått sammen med Luft-
forsvarets bombe- og 
skyteskole og fikk dermed 

den nye betegnelsen Luftforsvarets flytaktiske 
skole/718 skvadron”. Selv om 718 nå var en ren 
skoleavdeling, ble den gitt en sekundær operativ 
rolle. Skvadronen har ved flere anledninger ut-
merket seg. Bl.a. vant de den store “Bull’s Eye” 
NATO konkurransen i 1973, og har ved flere 
anledninger blitt tildelt Northropfabrikkens van-
dretrofé “Glassbiten”. 
Fra 1980 ble 718 en fullt operativ avdeling da 
den flytaktiske skolen ble flyttet til Rygge. Beteg-
nelsen ble igjen “bare” 718 skvadron. Også denne 
avdelingen ble offer for rasjonaliseringen tidlig 
på 80-tallet. Den siste F-5 turen ble foretatt den 3. 
januar 1983 og samme dag ble skvadronen ned-

Kilde: Internett.Ukjent
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F-5A DP-B  Ser.no 67-14895. WFU 23.03.90. 
Montert på sokkel ved 336 skv. 1 oktober 1993 ved Rygge hovedflystasjon.

F-5A DP-C  Ser.no 67-14896

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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F-5A DP-B  Ser.no 67-14900
Til LTS, Kjevik som Instruksjonsfly 15.08.83. Brukt til ABDR-øvelser.

F-5A DP-B  Ser.no 67-14901

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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F-5B DP-W  Ser.no 69-7135
Flyet hadde Totalhavarl ved Svarttjem i Tune øst for Rygge hovedflystasjon 14.11.89. Flygeren, Ltn. 

Jørn Lind-Solstad, fikk skutt seg ut og kom uskadd fra hendelsen.

F-5A DP-C Ser.no 67-14896. Flyet fikk påmalt et sjakkmønster på halen for å hedre det gamle avdeling-
skjennetegnet. Sjakkmønsteret ble ikke godkjent og måtte fjernes etter ca 14 dager

Kilde: Internett.Ukjent

Kilde: Internett.Ukjent
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Liste over fly
Northrop 
 Ser.no

USAF 
 Ser.no

Type Overtatt Ankomst 
Norge

Kode 
til 9-72

Kode
 fra 9-72

Avd Avskrevet Flytid Div

7001 64-13368 F5A 
(G)-20

02-08-65 22-04-66 PX-T 368 336,  
718,  
336

22.02.88 3745 Etter overtakelse i USA ble flyet beholdt en periode 
av NORAIR (Noithrop flydivlsjon) for det videre 
prøveflyglngsprogram. WFU 18.11.82. Returnert 
USAF 04.08.83. Fra Sola 02.08.83 til Avlano. Til 
Tyrkia 12.08.83.

7002 64-13369 F5A 
(G)-20

28-09-65 19-03-65 PX-S 369 336,  
718,  
336

2976 Skadd under prøver i USA høsten 1965 og måtte 
skifte vinger. Brukt av “Flying Jokers” Acro-team fra 
1977. WFU 12.07.84. Returnert USAF 15.04.85. Fra 
Sola 26.03.85 til Avlano. Til Tyrkia 24.04.85.

7003 64-13370 F5A 
(G)-20

01-11-65 26-02-66 PX-A 370 336 4186 WFU 29.06.84. Returnert USAF 26.03.85. Fra Sola 
26.03.85. Til Tyrkia 03.04.85.

7004 64-13371 F5A 
(G)-20

27-10-65 26-02-66 PX-B 371 336 
338

3755 Den 21.5.77 skjedde et alvorlig uhell ved at en Side-
winder AIM-9J ble avfyrt ved overflyging av Torp 
flystasjon under en oppvisning 1 forbindelse med 
“åpen stasjon”. Flygeren tilhørte 336 skv. Returnert 
USAF 26.08.86. Fløyet fra Sola til Avlano 27.08.86. 
Til Hellas 29.08.86

7005 64-13372 F5A 
(G)-20

17-11-65 26-02-66 PX-C 372 336 2740 Totalhavari 1,5 km vest-sørvest for Sjusjøen Høy-
fjellshotell i Ringsaker i Hedmark 21.12.77. 
Flygeren, løytnant KaJ-Ove Dalby, omkom. 
Oppdraget var en taktisk “low-level” navlgasjonstur 
ca. 500 ft over bakken. Under uttrekk fra sving traff 
flyet bakken.

7006 64-13373 F5A 
(G)-20

03-12-65 26-02-66 PX-D 373 336 
338

3738 En periode fra 1973 ved 336 skv., var flyet malt 
olivengrønt som et forsøk. WFU 20.03.84. Returnert 
USAF 15.04.85. Fra Sola 15.04.85 til Avlano. Til 
Tyrkia 24.04.85.

7007 64-13374 F5A 
(G)-20

06-12-65 26-02-66 PX-E 374 336 
718 
336

3584 WFU 24.10.84. Fra Sola 15.04.85 til Avlano. Retur-
neit USAF 15.04.85. Til Tyrkia 24.04.85.

7008 64-13375 F5A 
(G)-20

15-12-65 26-02-66 PX-F 375 336 
718 
336

3778 WFU 03.11.84. Fra Sola 26.02.85 til Avlano. Return-
ert USAF 26.02.85. Til Tyrkia 10.03.85.

7009 64-13376 F5A 
(G)-20

20-12-65 26-02-66 PX-G 376 336 
718 
336

3776 WFU 17.03.85. Returnert USAF 28.04.86. Fra Sola 
28.04.86 til Avlano. TH Hellas 01.05.86.

7010 65-10562 F5A 
(G)-25

17-01-66 26-02-66 PX-N 
MU-A

562 336
338

3162 WFU 05.11.82. Returnert USAF 12.07.83. Fra Sola 
12.07.83 til Avlano. Til Tyrkia 19,07.83.

7011 65-10563 F5A 
(G)-25

27-01-66 22-04-66 PX-O 
MU-B

563 336
338

2999,1 Avgitt til LTS, Kjevik som Instruksjonstty 18.02.83. 
til luftfartsmueseum Bodø 1999. Til Sessvollmoen 
2012

7012 65-10564 F5A 
(G)-25

11-02-66 22-04-66 PX-P 
MU-C

336
338

4-3-68 Totalhavarl på Hitra 08.02.68. Flygeren, kaptein 
Svein Karlskås, kom uskadd fra hendelsen. Brem-
seskjermen utløste seg 1 ca. 20.000 ft. Forsøk på 
å kvitte seg med skjermen var ikke vellykket og 
flygeren valgte å skyte seg ut.

7013 65-10565 F5A 
(G)-25

22-03-66 22-04-66 PX-R
MU-D

565 336
338

3792 WFU 12.10.84. Returnert USAF 26.03.85. Fra Sola 
26.03.85 til Avlano. Til Tyrkia 03.04.85.

7014 65-10566 F5A 
(G)-25

04-04-66 22-04-66 PX-S
MU-E

566 336
338

2288
(3380)

WFU 24.08.84. Returnert USAF 28.04.86. Fra Sola 
28.04.86 til Avlano. Til Hellas 01.05.86.

7015 65-10567 F5A 
(G)-25

05-04-66 18-06-66 AH-A 567 332
718

3096 WFU 05.11.82. Returnert USAF 28.02.85. Fra Sola 
26.02.85 til Avlano. Til Tyrkia 10.03.85.

7016 65-10568 F5A 
(G)-25

20-04-66 18-06-66 AH-B 568 332
336

2558 Totalhavarl ved Bjåen fjellstue i Bykle (øverst 1 
Setesdal) 03.01.79. Flygeren, fenrik Kent Aage 
Thygesen, omkom. Oppdraget var en taktisk 2-flys 
treningstur med simulert angrep mot en velbro ved 
Bjåen. Flyet traff bakken 1 en skråning opp mot
riksvei 12, ca. 200 m nørdøst for fjellstuen.

7017 65-10569 F5A 
(G)-25

04-05-66 18-06-66 AH-C 569 332
338

3716 Returnert USAF 26.08.86. Ankom Avlano fra Sola 
26.08.86. Til Hellas 29.08.86.
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7018 65-10570 F5A 
(G)-25

24-05-66 18-06-66 AH-D 570 332
718

3045 WFU 07.03.83. Returnert USAF 26.02.85. Fra Sola 
26.02.85 til Avlano. Til Tyrkia 10.03.85.

7019 65-10571 F5A 
(G)-25

28-07-66 25-09-66 MU-F 571 338 Havari 29.11.73 på Ørland flystasjon. Flygeren, Itn. 
Svein Gaastjønn, kom uskadd fra hendelsen. Under 
landing i tett formasjon kom flyet for langt til venstre 
på rullebanen slik at venstre hovedhjul tok inn i 
snøkanten. Flyet dro av banen og fortsatte 160 m før 
det kom inn Igjen på rullebanen. Skadene var såpass 
omfattende at flyet ble avskrevet

7020 65-10572 F5A 
(G)-25

22-07-66 25-09-66 MU-G 572 338 Avgitt til LTS, Kjevik som Instruksjonsfly 11-9-74 
Til Bodø 1999. Lagret i anlegg 96 i Bodø

7021 65-10573 F5A 
(G)-25

04-08-66 25-09-66 MU-H 573 338 Til USAF Wright Aeronautical Laboratories (AFSC), 
Wright Patterson AF8, Ohio 03.09.82. Forparten bruk 
i testflyet Grumman X-29A ser.nr. 82-0049.

7022 65-10574 F5A 
(G)-25

11-08-66 25-09-66 MU-J 574 338 3737 Returnert USAF 26.08.86. Fløyet fra Sola 26.08.86 
til Avlano. TH Hellas 29.08.86.

7023 65-10575 F5A 
(G)-25

02-09-66 25-09-66 PX-N 575 336 
718 
336

3776 WFU 04.10.84. Returnert USAF 15.04.85. Fra Sola 
15.04.85 til Avlano. Til Tyrkla 24.04.85.v

7024 65-10576 F5A 
(G)-25

05-10-66 08-11-66 AH-E 576 332 
718

3278 WFU 23.11.82. Returnert USAF 12.07.83. Fra Sola 
12.07.83 til Avlano. Til Tyrkla 19.07.83.

7025 65-10577 F5A 
(G)-25

05-10-66 08-11-66 AH-F 577 332 
718

3195 Returner! USAF 28.04.86. Fra Sola 28.04.86 til 
Avlano. Til Hellas 01.05.86.

7026 65-10578 F5A 
(G)-25

07-11-66 19-12-66 AH-G 578 332 
336 
718

3381 WFU 20.09.82. Returnert USAF 12.07.83. Fra Sola 
12.07.83 til Avlano. Til Tyrkla 19.07.83.

7027 65-10579 F5A 
(G)-25

02-11-66 19-12-66 AH-H 579 332 
336

3228 WFU 24.08.82. Returnert USAF 03.09.83. Fra Sola 
06.09.83 til Avlano. Til Tyrkla 16.09.83.

7028 65-10580 F5A 
(G)-25

01-12-66 19-01-67 PX-O 580 336 3451 WFU 16.04.82. Returnert USAF 12.07.83. Fra Sola 
12.07.83 til Avlano. Til Tyrkla 19.07.83.

7029 65-10581 F5A 
(G)-25

01-12-66 19-01-67 PX-P 336 Totalhavarl like etter avgang fra Sola 06.06.68. 
Flygeren, kaptein Tron 1. Laache, kom uskadd fra 
hendelsen. Flygeren fikk Indikasjoner på brann 1 
begge motorer og skjøt seg ut 1 ca. 500 ft høyde.

7030 66-9207 F5A 
(G)-30

09-12-66 19-01-67 PX-R 207 336 Brukt av “Flying Jokers“ Acro-team fra 1977. WFU 
06.10.88 og lagret pä Gardermoen. Fløyet av 335 skv. 
1 juli 1995 til USA og gitt som gave til Western
Museum ot Flight, Hawthorne Airport, Los Angeles, 
som takk fot den Northrop N- 3PB Luftforsvaret mot-
tok tra Northrop 11980.

7031 66-9208 F5A 
(G)-30

10-01-67 23-02-67 AH-O 208 332 
718 
336

Malt opp 1 “Tiger” farger 1 månedsskiftet Jull/august 
1994. Øremerket for FMU, Gardermoen.

7032 66-9209 F5A 
(G)-30

03-01-67 23-02-67 AH-R 209 338 3514 Returnert USAF 26.08.86. Fløyet fra Sola 26.08.86 
til Avlano. Til Hellas 29.08.86.

7033 66-9210 F5A 
(G)-30

03-02-67 19-03-67 MU-L 210 332 
338
336

WFU 18.09.89 og lagret på Rygge for delegjenvlnn-
lng.

7034 66-9211 F5A 
(G)-30

02-02-67 19-03-67 MU-M 211 332 
718

3118 WFU 23.11.82. Returnert USAF 04.08.83. Fløyet fra 
Sola 02.08.83 til Avlano. Til Tyrkla
12.08.83.

7035 66-9212 F5A 
(G)-30

16-3-67 11-04-67 RI-A 212 338 3595 WFU 02.03.84. Returnert USAF 26.02.85. Fløyet tra 
Sola 26.02.85 til Avlano. Ill Tyrkia
10.03.85.

7036 66-9213 F5A 
(G)-30

28-02-67 11-04-67 RI-B 338 17-08-70 Totalhavarl ved Robekknuten ved Møsvann 1 Seljord 
09.07.70. Flygeren, oberstløytnant Bjørn Hermod 
Hamnes, omkom. Under en krapp sving med tap av
høyde traff flyet bakken. Værforholdene var van-
skelige med desorlenterende skylag

7037 66-9214 F5A 
(G)-30

17-04-67 08-05-67 RI-C 214 334 
336 
718 
336

2760 WFU 11.10.84. Returnert USAF 15.04.85. Fløyet fra 
Sola 15.04.86 til Avlano. Til Tyrkla 24.04.85.
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7038 66-9215 F5A 
(G)-30

20-04-67 08-05-67 RI-E 215 334 
338 
336

WFU og avgitt til Ørland hovedflystasjon 11994 for 
montering på sokkel. Er merket i 338 skv. farger.

7039 66-9216 F5A 
(G)-30

16-05-67 10-06-67 RI-F 334 29-02-72 Totalhavarl på Bogvann ved Svartisen 10.01.72. 
Flygeren, sersjant Kjell Thorsrud, omkom. Under 
tavtlyglng ved Bogvann kom flyet for lavt og traff 
Isen på vannet.

7040 66-9217 F5A 
(G)-30

26-05-67 10-06-67 RI-H 334 30-08-68 366,5 Totalhavarl 1 Mlstfjorden ved Bodø 09.08.68. Fly-
geren, sersjant Øystein Mldthus, omkom. Havariet 
fant sted ca. 200 m fra land ved den østre del av Sør-
fjorden (i Mlstfjorden), Ilke nord for Bodø. Ulykken 
fant sted like etter avgang for et rutinetokt fra Bodø 
over Lofoten.

7041 66-9218 F5A 
(G)-30

22-06-67 24-07-67 RI-F 334 02-11-70 Totalhavarl 1 sjøen ved Fugløy 1 Gildeskål 29.09.70. 
Flygeren, Itn. Knut Støre, fikk skutt seg ut og kom 
uskadd fra hendelsen. Flyet kolliderte med F-5A 
66-9219 under formasjons- flyging 1 forbindelse med 
øvlngsangtep mot marinefartøyer.

7042 66-9219 F5A 
(G)-30

27-06-67 11-07-67 RI-H 334 02-11-70 Totalhavarl 1 sjøen ved Fugløy 1 Gildeskål 29.09.70. 
Flygeren, fenrik Tron Anflnnsen, fikk skutt seg ut 
og kom uskadd fra hendelsen. Forøvrig som for 
66-9218.

7043 66-9220 F5A 
(G)-30

11-07-67 23-08-67 AH-S 
AH-M

220 332 
338 
336

4856 WFU 1 august 1992 og tildelt FMU. 1 desember 
1993 midlertidig utlånt, og fra 1995 permanent utstilt 
ved Flyhlstortsk Museum Sola med serienummer 
“14896“ og kjennetegn DP-C. Flyet tilhører fortsatt 
FMU.

7044 66-9221 F5A 
(G)-30

21-07-67 23-08-67 AH-T 
AH-N

332 27-01-69 Totalhavarl ved Ramnes 1 Torp 1 Vestfold 12.12.68. 
Flygeren, sersjant Bjørn Krogstad, kom uskadd fra 
hendelsen. Han måtte skyte seg ut p.g.a.
brennstoffmangel.

7045 66-9222 F5A 
(G)-30

09-08-67 17-09-67 RI-I 222 334 
338 
336

4442 Totalhavarl på Rygge hovedflystasjon under en oppv-
lsnlngsflyglng 22.08.92 i forbindelse med 332 skvad-
rons 50-års Jubileum. Flygeren, kaptein Jarl Otto
Strømmen, omkom. Flyet traff bakken etter uttrekk 
fra stup.

7046 66-9223 F5A 
(G)-30

07-08-67 17-09-67 RI-K 223 334 Totalhavarl på Kjerringøy 05.12.72. Flygeren, løyt-
nant Tor Sandvik, omkom. Under en våpenflyglngstur 
til Setermoen skytefelt i mørke og med få referanse-
punkter, havarerte to av tre fly mot toppen av fjellet 
FJærekJerrlnga på Kjerringøy. (Se også 69-7127)

7047 66-9224 F5A 
(G)-30

15-09-67 18-10-67 RI-L 224 334 
338

2892 WFU 30.12.82. Returnert USAF 04.08.83. Fløyet fra 
Sola 02.08.83 til Avlano. Til Tyrkia 12.08.83.

7048 66-9225 F5A 
(G)-30

19-09-67 18-10-67 MU-N 225 338 
336

WFU 01.03.89 og lagret på Rygge for deleglenvlnn-
lng.

7049 66-9226 F5A 
(G)-30

04-10-67 12-11-67 RI-M 334 Totalhavarl 1 Vestertana 08.09.71. Flygeren, fenrik 
Thorleif Schjetne, kom fra det med ubetydelige 
skader. Under en taktisk navlgasjonstur fra Banak 
fikk flyet problemer med navigeringen. Da motorene 
til slutt stoppet p.g.a drivstoffmangel, måtte flygeren 
skyte seg ut.

7050 66-9227 F5A 
(G)-30

26-10-67 12-11-67 RI-N 227 334 
336

WFU 26.03.85. Returnert USAF 26.03.85. Fløyet fra 
Sola 26.03.85 til Avlano. Til Tyrkia 03.04.85.

7051 66-9228 F5A 
(G)-30

03-11-67 15-12-67 RI-O 228 334 
336 
338

3373 Ved 338 skv. ble flyet malt ollvengrønt som en prøve. 
WFU 02.03.84. Returnert USAF 28.04.86. Fløyet fra 
Sola 28.04.86 til Avlano. Til Hellas 01.05.86.

7052 66-9229 F5A 
(G)-30

21-11-67 15-12-67 RI-P 229 334 
336

3105 WFU 26.10.82. Returnert USAF 03.09.83. Fløyet fra 
Sola 06.09.83 til Avlano. Til Tyrkia 15.09.83.

7053 67-21155 F5A 
(G)-35

16-01-68 22-02-68 AH-I 332 25-06-69 Totalhavari sør for Sølvskutt gård ved Degernes 1 
Rakkestad 1 Østfold 22.04.69. Flygeren, sersjant 
Halvard Theodorsen, omkom. Flyet befant seg 1 en 
lavere høyde enn flygeren antok og traff bakken 1 det 
som skulle vært en gjennomsynkning til 4.000 ft. for 
landing på Rygge.

7054 67-21156 F5A 
(G)-35

13-12-67 18-01-68 PX-U 156 336 
718

3186 Brukt av “Flying Jokers” Acro-team fra 1977. WFU 
20.09.82. Returneit USAF 07.09.83. Fløyet fra Sola 
06.09.83 til Avlano. Til Tyrkia 15.09.83.
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7055 67-21164 F5A 
(G)-35

15-12-67 18-01-68 MU-O 164 338 3662 Returnert USAF 06.08.86. Fløyet fra Sola 26.08.86 
til Avlano. Til Hellas 27.08.86.

7056 67-21165 F5A 
(G)-35

24-01-68 22-02-68 RI-R 165 334 
336

3174 WFU 08.11.82. Returnert USAF 03.08.83. Fløyet fra 
Sola 02.08.83 til Avlano. Til Tyrkia 12.08.83.

7057* 67-14894 F5A 
(G)-35

20-05-68 04-07-68 DP-A 708 Totalhavarl ca. 4 n.mll nordvest for Lista 09.08.71. 
Flygeren, fenrik Einar Kvenseth Olsen, omkom. 
Under et fingert angrep på Lista flystasjon ble flyet 
truffet av en måke. Deler av fuglen gikk gjennom 
cockplt-dekslet og traff flygeren. Flyet styrtet i sjøen 
ca. 1.000 m fra land.

7058* 67-14895 F5A 
(G)-35

05-06-68 04-07-68 DP-B 895 718 
336 
338 
336

WFU 23.03.90. 1 oktober 1993 montert på sokkel 
ved 336 skv. Rygge hovedflystasjon.

7059* 67-14896 F5A 
(G)-35

19-06-68 04-07-68 DP-C 896 718 
336 
338 
336

Til AIM Norway Kjeller

7060* 67-14897 F5A 
(G)-35

10-07-68 12-08-68 DP-D 897 718 
336

2972 WFU 12.05.84. Returnert USAF 01.12.87. Fløyet fra 
Sola 01.12.87 til Avlano. Til Tyrkia 22.12.87.

7061* 67-14898 F5A 
(G)-35

24-07-68 12-08-68 DP-E 898 718 
336 
338 
336

Utlånt til Skedsmo videregående skole 01.01.90.

7062* 67-14899 F5A 
(G)-35

20-08-68 13-09-68 DP-F 718 14-07-69 Toalhavarl på Hjerkinn skytefelt 17.06.69. Flygeren, 
kaptein Bernt Reppe, kom uskadd fra hendelsen. Ven-
stre motors turtall avtok til nærmere 50%. Flygeren
kvittet seg med rakettholdere og sllpptanker, men kl-
arte fortsatt Ikke å holde høyden. Han foretok derfor 
en vellykket utskytning.

7063* 67-14900 F5A 
(G)-35

04-09-68 14-10-68 DP-G 900 718 2132? Til LTS, Kjevik som Instruksjonsfly 15.08.83. Brukt 
til ABDR-øvelser.

7064* 67-14901 F5A 
(G)-35

23-09-68 14-10-68 DP-H 901 718 2703 WFU 18.11.82. Returnert USAF 16.12.87. Fløyet fra 
Sola 16.12.87 til Avlano. Til Tyrkia 22.12.87.

7065* 67-14902 F5A 
(G)-35

15-10-68 15-11-68 DP-I 902 718 
336

Overført til Luftforsvarets skolesenter på Kjevik

7066* 67-14903 F5A 
(G)-35

01-11-68 12-01-69 DP-J 718 Totalhavarl ca. 500 m fra enden av rullebanen på Sola 
flystasjon 22.09.71. Flygeren, kaptein Emil Vikan, 
omkom. Under avgang fra Sola oppsto vansker med
venstre motor som stanset helt. For å kompansere ble 
etterbrenneren på høyremotor tent, men flyet mistet 
likevel høyde og gikk 1 bakken etter ca. 25 sekunder.

7067* 67-14904 F5A 
(G)-35

21-11-68 12-01-69 PX-P 904 336 3011 WFU 03.11.82. Returner! USAF 01.12.87. Fløyet fra 
Sola 01.12.87 til Avlano. Til Tyrkla 22.12.87.

7068* 67-14905 F5A 
(G)-35

09-12-69 22-01-69 RI-E 905 334 
336 
718

3021 Tildelt Forsvarsmuseet. Til Chino Combat Jet & 
Space Museum, Calif., USA, 05.05.87.i bytte mot 
den Lockheed Lodestar som Idag står ved FMU på
Gardermoen. Reg. N91011 og fløyet til USA 
10.07.87.

7069* 69-7125 F5A 
(G)-40

06-07-70 04-09-70 AH-I 125 332 
336

2576 WFU 26.03.84. Returnert USAF 01.12.87. Fløyet fra 
Sola 01.12.87 tll Aviano. Til Tyrkla 22.12.87.

7070* 69-7126 F5A 
(G)-40

25-08-70 04-09-70 AH-N 332 Totalhavarl ved LlfJell 08.05.72. Flygeren, løytnant 
Viggo Skundberg, omkom. Under en taktisk navlgas-
jonstur med planlagt høyde 2.000 ft, kolliderte flyet 
med bakken 1 sør-øst hellingen av Bøkstulnatten ved 
Llfjell 1 Telemairk

7071* 69-7127 F5A 
(G)-40

15-09-70 07-12-70 RI-F 127 334 Totalhavarl på Kjerringøy 05.12.72. Flygeren, løyt-
nant Knut Karsten Johannessen, omkom. Under en 
våpenflyglngstur tll Setermoen skytefelt, 1 mørke og 
med få referansepunkter, havarerte to av tre f ly mot 
toppen av fjellet FJærekJerrlnga. (Se også 66-9223).

7072* 69-7128 F5A 
(G)-40

22-09-70 07-12-70 MU-C 128 338 
336

Til Bardufoss VGS 21-11-2011
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7073* 69-7129 F5A 
(G)-40

26-10-70 07-12-70 PX-H 129 336 1438 Totalhavarl 4 km vest-nordvest av Rauland Høy-
fjellshotell 1 Telemark 18.02.77. Flygeren, løytnant 
Per Arnvld Kravlk. fikk skutt seg ut og kom uskadd 
fra hendelsen. Oppdraget var en taktisk navlgasjons-
tur 1 lav høyde. Flyet fikk en kraftig “pitch-up”
og ville Ikke lystre stikka.

7074* 69-7130 F5A 
(G)-40

23-10-70 14-12-70 RI-H 130 334 
718 
336

Havari under landing på Sola 27.01.76. Etter en tur tll 
Revtangen skytefelt oppsto kraftig risling 1 flyet etter 
at nesehjulet ble satt ned på rullebanen. Neshjulsle-
gen kollapset kort tid etter og flyet skled bortover 
på fremre del av nesen og SUU-20 (dispenser for 
øvelsesvåpen) på senter-polyon. Flygeren, sersjant 
Bjørn Walberg (718 skv), var uskadd. Reparert. Fort-
satte tjeneste ved 336 skv. Rygge.

7075* 69-7131 F5A 
(G)-40

28-10-70 14-12-70 MU-M 131 338 
336

Til Skedsmo VGS 01-11-2011

7076* 69-7132 F5A 
(G)-40

17-11-70 14-12-70 MU-P 132 338 
336

Større uhell under landing på Ørland 29.11.73. Fly-
geren, løytnant Kåre Bjelland, var uskadd. Reparert. 
Malt 1 flaggstriper på vinger og haletlnne 1 anledning
Luftforsvarets 5O-åis Jubileum og oppvisning på 
Gardermoen 1 Juni 1994. WFU og utlånt tll Bardu-
foss videre- gående skole fra 23.02.95.

27077* 69-7133 F5A 
(G)-40

25-11-70 14-12-70 RI-J 133 334 
718 
338 
336

Til Asphaugen VGS i Bodø  2012

7078* 69-7134 F5A 
(G)-40

23-11-70 14-12-70 FP-F 134 718 
336 
338 
336

Til  Luftfartsmuseum Bodø 2012

1001* 68-9100 RF 5A 
(G)-40

06-03-69 08-04-69 AZ-E 100 717 
336

WFU 22.12.83. Relurnert USAF 01.12.87. Fløyel tra 
Sola 01.12.87 tll Avlano. Til Tyrkla 22.12.87. I tjen-
este ved 184 Fllo merket 8-100. Totalhavarl 29.09.93 
ved Guzelova.

1002* 68-9101 RF 5A 
(G)-40

24-04-69 19-05-69 AZ-I 101 717 
336

WFU 10.03.82. Lagtet på Sola og delvis brukt tll 
delegjenvlnnlng. Avgitt tll Raufoss Ammunlsjonsfa-
bilkk tll testformål 05.05.87. Levert med Jernbane 
01.09.87. Solgt via en skraphandler på Gjøvik tll Jens 
Rlno Haugen, Grimstad. Kun forparten av flyet
er bevart

1003* 68-9102 RF 5A 
(G)-40

05-06-69 09-06-69 AZ-J 102 717 
336

WFU 16.07.82. TIILTS, Kjevik som Instrukslonsflv 
10.12.82. Tll Flymuseet 1 Bodø 1993.

1004* 68-9103 RF 5A 
(G)-40

05-06-69 22-07-69 AZ-K 103 717 
336

WFU03.02.82. Fløyet fra Sola 16.12.87. Til Tyrkla 
22.12.87.

1005* 68-9104 RF 5A 
(G)-40

30-06-69 22-07-69 AZ-L 104 717 Totalhavarl 1 sjøen 18 n.mll øst for Arendal 11.08.75. 
Flygeren, kaptein Egil Olav A. Standal, omkom. 
Flyet var på treningstur med en annen RF-5A.

1006* 68-9105 RF 5A 
(G)-40

03-07-69 16-08-69 AZ-M 105 1717 
336

WFU 16.11.82. TIILTS, Kjevik som Instruksjonsfly 
21.05.85.

1007* 68-9106 RF 5A 
(G)-40

29-07-69 16-08-69 AZ-N 106 717 
336

WFU 12.02,82. Returnert USAF. Fløyet fra Sola 
16.12.87 tll Avlano. Tll Tyrkla 22.12.87.

1008* 68-9107 RF 5A 
(G)-40

19-08-69 19-09-69 AZ-O 107 717 
336

Den 29.11.78 ble flyet påført mindre skader under 
landing på Lossiemouth i Skotland (717 skv). WFU 
15.02.82. Returnert USAF. Fløyet fra Sota 16.12.87 
tll Avlano. Ill Tyrkla 22.12.87.

1009* 68-9108 RF 5A 
(G)-40

19-08-69 19-09-69 AZ-P 108 717 
336

WFU 12.12.83. Levert tll USA47.12.87 med C-130 
Ha 335 skv. Reg. N75FT1 USA. Flyet ble byttet mot 
en DHC-3 Olter som i dag står utstilt 1 Bodø.

1010* 68-9109 RF 5A 
(G)-40

15-09-69 17-10-69 AZ-A 109 717 Totalhavarl ved Bjørnlihela i Nissedal i Telemark 
15.03.74. Flygeren, kaptein Elling Weme- Nilsen, 
omkom. Flyet var på et kombinert Interdlct/ACM-
oppdrag og kolliderte med RF-5A 1121 ca. 16.000 
ft høyde over Treungen. Flyvraket ble funnet ved 
Klørullvatn 1  Bjørnlihela 
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1011* 68-9910 RF 5A 
(G)-40

24-09-69 17-10-69 AZ-B 110 717 
336

2577 Den 22.6.81 ble flyet skadd mens det utførte målsle-
plng med et Secapem type 52 slepemål fra 336 skv. 
pä Rygge. Flyet ble truffet av et 20 mm TP-prosJektll 
fra et angripende F-l 6 fly (F-16A 78-0287) fra 332 
skv. Flyet fikk skader på skroget og i venstre motor. 
Flygeren, Itn. Hans Christian Ekeberg, slapp fra det 
med skrekken. WFU 16.11.82. Avgitt til Raufoss Am-
munisjonsfabrikk 05.05.87 for bruk 1 forsøk.
Levert med jernbane 01.09.87.

1012* 68-9911 RF 5A 
(G)-40

30-01-69 19-11-69 AZ-C 717 Totalhavarl ved Dokken mellom Eidsvoll og Min-
nesund 07.05.71. Flygeren, fenrik Harald Nerdrum, 
omkom. Under fotografering av en sivil Boeing 737, 
mistet flygeren kontrollen over flyet. Han skjøt seg ut 
1 for lav høyde om omkom.

1013* 68-9912 RF 5A 
(G)-40

22-10-69 19-11-69 AZ-D 112 717 1077 totalhavarl ved Bjømlihela 1 Nissedal 1 Telemark 
15.03.74. Flygeren, Itn. Tore B. Sæter, fikk skutt seg 
ut og reddet seg uskadd 1 skjermen. Forøvrig som for 
RF-5A 109.

1014* 68-9913 RF 5A 
(G)-40

18-11-69 20-12-69 AZ-F 113 717 
336

Avgitt til Ørland flystasjon fot ABDR (= Air Battle 
Damage Repair) øvelser 05.05.87.
Fløy helt til F-5 ble faset ut

1015* 68-10489 RF 5A 
(G)-40

25-11-69 20-12-69 AZ-G 489 717 
336

2895 WFU 01.12.87. Returnert USAF. Fløyet fra Sola 
01.12.87 til Avlano . Til Tyrkia 22.12.87.

1016* 68-10490 RF 5A 
(G)-40

02-12-69 19-01-70 AZ-H 490 717 
336

2653 WFU 15.02.82. Returnert USAF. Fløyet fra Sola 
16.12.87 til Avlano. Til Tyrkia 22.12.87.

9001* 64-12287 F-5B 
(G)-10

21-07-65 26-02-66 PX-H 
DP-U

387 336 
718 
338 
336

Fløy helt til F-5 ble faset ut. Overført flysamlingen 
Gardermoen 2012

9002* 64-13388 F-5B 
(G)-10

30-11-65 26-02-66 PX-V 336 06-06-70 Totalhavarl i Fuglenesskogen ved Degernes 1 Rakke-
stad 28.10.69. De to ombord.Flt.lt. Cliff I. Middleton 
(RAF) og fenrik Anders Rogstad, fikk skutt seg ut 
og kom fra det med ubetydelige skader. Stikka op-
phørte ä fungere, og da flyet passerte 15.000 ft valgte 
mannskapet å skyte seg ut.

9003* 65-10594 F-5B 
(G)-15

24-05-65 18-06-66 AH-Z 
AZ-Q

594 332 
717 
336 
338 
336

WFU 15.05.94 og lagret pä Rygge. (Ogsä sett WFU 
fra 09.12.94). Står på sokkel utenfor Flysamlingen 
Gardermoen

9004* 65-10595 F-5B 
(G)-15

27-07-66 25-09-66 MU-Z 
DP-T

595 332 
718 
336 
338 
336

Fløyet til mänedssklftet Junl/Jull 1995 og deretter 
avgitt til LTS, Kjevik.

9005* 66-9241 F-5B 
(G)-20

07-12-66 19-01-67 AH-Y 241 332 
336 
338 
336

WFU 02.06.94 og lagret ved LTS. Kjevik fra sent 
11-9-94. .

9006* 66-9242 F-5B 
(G)-20

03-01-67 23-02-67 MU-Y 242 338 
336

WFU og avgitt til Forsvarsmuseet. Levert med en 
C-130 til Microsoft Corp. USA (v/BIII Gates) i 1994 
1 bytte mot en Mosquito. Reg. N7O7OZ 1 USA.

9007* 66-9243 F-5B 
(G)-20

16-03-67 11-04-67 RI-Z 
DP-V

243 334 
718 
336 
338 
336

Fløy helt til F-5 ble faset ut

9008* 66-9244 F-5B 
(G)-20

13-06-67 11-04-67 RI-Y 244 334 
718 
336 
338 
336

Fløy helt til F-5 ble faset ut. Solgt til Texas

9009* 67-14906 F-5B 
(G)-25

19-06-68 04-07-68 DP-W 906 718 
338 
336

Fløy helt til F-5 ble faset ut. Til Bodø. Lagret i anlegg 
96

9010* 67-14907 F-5B 
(G)-25

13-08-68 13-09-68 DP-X 907 718 
338 
336

Fløy helt til F-5 ble faset ut. Til Kjevik. Kan brukes 
til motorkjøring
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9011* 67-14908 F-5B 
(G)-25

24-10-68 15-11-68 DP-Y 908 718 
336

Fløy helt til F-5 ble faset ut. Til Bodø. Lagret i anlegg 
96

9012* 67-14909 F-5B 
(G)-25

02-12-68 22-01-69 DP-Z 909 718 
336 
338 
336

Fløy helt til F-5 ble faset ut. Til ørlandet 2013

9013* 69-7135 F-5B 
(G)-30

02-07-70 04-09-70 PX-V 135 336 
338 
336

4119 Totalhavarl ved Svarttjem 1 Tune øst for Rygge 
hovedflystasjon 14.11.89. Flygeren, Itn. Jørn Lind-
Solstad, fikk skutt seg ut og kom uskadd fra hen-
delsen. Det venstre hovedhjulet kom Ikke ut 1 stilling 
tør landing og Lind-Solstad valgte å skyte seg ut, da 
drlvstoffbeholdnlngen var ved å ta slutt. Han landet 
ved Sæbyvannet, flere kmfra flyets havaristed

9014* 69-7136 F-5B 
(G)-30

03-07-70 04-09-70 RI-Z 136 334 
338 
336

Fløy helt til F-5 ble faset ut. Til ørlandet 2017

* betyr at flyet ble innkjøpt med norske midler. De øvrige ble levert fra USA som våpenhjelp
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F-5 Tekniske Data
    F-5A / RF-5      F-5B 
Type   En-seters lett taktisk jagerfly / Foto rek fly  To-seters tandem trener

Motor   2 x General Electric J85-GE 13   Som for F-5A
   med etterbrenner og maks 
   skyvekraft på 1850 kg  

Drivstoff  2 x innvendige tanker på tils. 2207 liter.  Som for F-5A
   1 x droptank med 568 liter på
   senter pylon
   2 x droptank med 568 liter på
   vinge pylon
   2 x vingetipptanker på hver 189 liter

Vingespenn  7,70 m       7,70 m
Total Lengde  14,38 m      14,12 m
Høyde fra bakken 4,67 m       5,94 m
Vingeareal  15,79 m2      15,79 m2
Tomvekt m/utstyr 3 667 kg      3 792 kg
Max vekt v/take off 9 333 kg      9 124 kg
Toppfart i 11 000 m Mach 1,4      Mach 1,34
Marsjfart i 11 000 m Mach 0,96      Mach 0,96
Take off lengde 808 m v/6197 kg vekt     671 m v/ 5918 kg vekt
Landingslengde 692 m med bremseskjerm    671 m med bremseskjerm
Maks rekkevidde 2 250 km      2 261 km
Kampradius  346 - 885 km      362 - 900 km
Fast bevepning 2 x 20 mm kanoner i nesepartiet   Som for F-5A
Annen bevepning 7 utvendige stasjoner for raketter   Som for F-5A
   og bomber av en rekke typer
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Motor

General Electric J85-GE 13
Turbojet motoren J85 var originalt tiltenkt brukt 
som motor til en stor drone til bruk til B-52 fly. 
Denne skulle kunne lure radarsystemer til å tro at 
angrep kom andre steder i fra.
Motoren viste seg å være så pass vellykket at den 
også kunne brukes på mindre jetfly. Brukt bl.a. på  
Cessna A-37 Dragonfly, F-5, T-38, Fiat G.91
Basisdesignet er relativt liten med en diameter på 
45 cm og 254 cm lengde
Forbedrete vesjoner blir brukt på F-5 E/F versjon-
er. Motoren er også brukt på Me 262 replikaene 
som ble bygget i USA

Snitt av J85 Motoren

Type:   Turbojet med etterbrenner
Lengde:  254 cm
Diameter:  45 cm ?
Tørrvekt:  270,8 kg
Ytelse   2 720 lb (12,1 kN)
med etterbrenner 4 080 lb (18,1 kN)
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Våpen

Flyet var bevepnet med to 20 mm M39 automat 
kanoner i nesepartiet.
Våpenet var en revolver matet kanon viderutviklet 
fra den tyske Mauser MG 213 som ble utviklet 
sent under andre verdenskrig. Flere land utviklet 
varianter av dette våpenet.
Våpenet er gasdrevet og består av et femkamret 
revolvertønne som gir våpenet en høy skudd-
takt. Våpenet ble brukt i en rekke fly før det ble 
erstattet av den mer effektive M61 (Gatlin prinsip-
pet) på 1970 tallet

Design:  Ford Motor Company 1951

Antall bygget:  35 500 +

Vekt:   80,9 kg

Lengde:  1,83 m

Caliber:  20 mm

Skuddtakt:  1 500 skudd pr min

Kule hastighet: 1 030 m/s

Våpenskapet til en F-5A
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Utvendig våpenlast

Diagram som viser flyets mulighet for utvendig laste evne
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RF-5A

Tidlig under utviklingen av F-5 flyet ble en fo-
torekognoserings variant vurdert. Enten med in-
nebygget kamera eller vha en kamerapod. Pga den 
høye etterspørselen etter flyet generellt ble dette 
lagt på is, men bragt på bane igjen etter ønske fra 
Norske og Iranske myndigheter.
En rekke tester ble utført og man valgte en løsning 
hvor kamera var plassert i en forlenget nese på en 
standard F-5A. Denne nesen kunne byttes med en 
vanlig nese etter behov slik at flyet kunne brukes 
i begge konfigurasjoner. Dette ble derimot sjelden 
eller aldri gjort
Første RF-5A ble fløyet første gang mai 1968. 
Sent i 1968 ble disse flyene levert til kundene.

Nesen var konfigurert med et kamera som pekte 
på skrå fremover. To kamera på skrå på hver side 
og ett kamera som pekte rett ned. Til sammens fire 
KS-92 kamera
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Kamerene kunne justeres for en rekke innstillinger. Her vises en av disse
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Cockpit
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Cockpiten før og etter prosjekt “F-5 Oppgradering”
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Modeller
1/72

Det finnes flere modeller av F-5 A og B i 1/72 men 
det er Italieri sin versjon som er den beste. Op-
prinnelig utgitt av Esci tidlig i 1983. Utgitt av flere 
fabrikanter. Er relativ lett å få fatt i 

Modellene er litt fiklete å få sammens, men er 
rimelig nøyaktig i form og utseende

1/48

Det fantest en del modeller av F-5 i 1/48 tidligere 
som var sånn noenlunde ok men det var først i 
2012 når Kinetic ga ut sin versjon av flyet at det 
ble noelunde riktig. Modellen ble gitt ut i forskjel-
lige varianter både som A og B modell. Sist ute er 
en RF-5A. Også utgitt som den Canadisk byggete 
NF-5A
I likhet med Italieri sin 1/72 modell er flykroppen 
delt opp i flere deler, så en del pussing må påreg-
nes for å få en fin modell

1/32
Det finnes foreløpig ingen ferdige modeller av 
F-5A og B i 1/32. Kun noen tvilsomme ombyg-
gingssett
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Esci sin F-5A i 1/72. Bygget av ukjent

Italeri sin F-5A i 1/72. Bygget av ukjent
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Kinetic sin F-5A i 1/48. Bygget av Snorre Sandviken

Kinetic sin F-5A i 1/48. Bygget av Sven Arne Brunsby
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Vedlegg
Utdrag i fra T.O. 1-1-4(N) Specifications for exterior finish and markings for Norwegian military aircraft 
22 oktober 1974
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Utdrag i fra T.O. 1-1-4(N) Exterior finish, insignia and markings, applicable to RNoAF aircraft. 
1 juni 1994
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